
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 00D8B959AC5464A68F3B9289E4FA7FDE78 

 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2023 № 656 

Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции в школе 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

16.08.2021 № 478 «О национальном Плане противодействия коррупции на 2021‒2024 

годы», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 

сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», Постановления администрации 

Нижневартовского района от 28.12.2023 № 1437 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в Нижневартовском районе на 2024 год», 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МБОУ 

Излучинская ОСШУИОП №2 согласно приложения №1 к данному приказу. 

 

2. Ответственным лицам принять к руководству план мероприятий по 

противодействию коррупции в школе. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Т.Г. Африкян 



Приложение к приказу № 1 

от 30.12.2023 № 656 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор 

МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 
 Т.Г.Африкян 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 

на 2024 год 

№ Мероприятие Сроки 
исполнения 

Ответственные 

1 Организация личного приема 
граждан директором школы. 

Постоянно Директор школы 

2 Проведение проверки 

полноты и качества принятых 
документов по вопросам 

противодействия коррупции. 

Январь 2024 Руководитель и 

члены рабочей 

группы. 

3 Разработка и утверждение 

плана работы по 

противодействию коррупции 
в школе на 2024 год. 

Январь 2024 Директор школы, 

руководитель и 

члены рабочей 

группы. 

4 Разработка и утверждение 

локальных актов по вопросам 
противодействия коррупции. 

Январь 2024 Руководитель и 

члены рабочей 
группы. 

5 Ознакомление родителей с 

условиями поступления в 

школу и обучения в ней, в 
рамках предшкольной 

помощи. 

Март 2024 Заместитель 

директора по 

учебной работе. 

6 Контроль за осуществлением 

набора в первый класс. 

Постоянно Заместитель 

директора по 
учебной работе 

7 Контроль за недопущением 

фактов неправомерного 

взимания денежных средств с 

родителей (законных 
представителей). 

Постоянно Администрация 

школы 



8 Утверждение состава 

Рабочей группы по 

противодействию и 
профилактике коррупции в 

школе 

Декабрь 2024 Директор школы 

9 Ведение Журнала учета 

регистрации заявлений о 

коррупционном 
правонарушении. 

По мере 

поступления 

жалоб 

Руководитель 

рабочей группы 

10 Принятие мер, направленных 

на решение вопросов, 

касающихся борьбы с 
коррупцией, по результатам 

проверок школы. 

В течение года Директор школы 

11 Разработка и утверждение 

положения оценки 

коррупционных рисков 
деятельности школы. 

Декабрь 2024 Руководитель и 

члены рабочей 

группы. 

12 Разработка и утверждение 

правил регламентирующих 

вопросы обмена деловыми 

подарками и знаками 

делового гостеприимства. 

Декабрь 2024 Руководитель и 

члены рабочей 

группы. 

13 Разработка и утверждение 

программы вводного 

инструктажа по 

профилактики и 

противодействия коррупции с 

вновь принятыми 
работниками. 

Август-сентябрь 

2024 

Руководитель и 

члены рабочей 

группы. 

14 Мероприятия приуроченные 

к Международному дню 

борьбы с коррупцией (9 

декабря) 

Декабрь 2024 Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, классные 
руководители 

15 Демонстрация социального 

видеоролика для 

обучающихся 7-11 классов. 

январь 2024 Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, классные 

руководители 



16 Классные часы на темы: 

«Потребности и желание» 

(1-4 классы); 

«Гражданское общество и 

борьба с коррупцией» 

(5-8 классы); 

«Источники и причины 

коррупции» (9-11 классы). 

 

Классные часы на тему: «Я 

против коррупции!» 
(1-11 классы). 

Конкурс рисунков на тему: 

«Коррупция глазами детей» 

(4-7 классы). 

 

Квест- игра «Мы против 

коррупции!» (7-8 классы). 

 

Оформление 

информационного стенда 

«День борьбы с коррупцией» 

(1-11 классы). 

февраль 2024 

 

 

 

март 2024 

 

 

 

март 2024 

 

октябрь 2024 

 

 

 

ноябрь 2024 

 

 

 

ноябрь 2024 

 

 

 

декабрь 2024 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, классные 

руководители 

17 Обеспечение: 

Размещения и актуализации 

информации о текущих 

мероприятиях 

антикоррупционной 

направленности на 

официальном сайте школы и 

на странице в социальной 
сети «Вконтакте». 

Постоянно Руководитель 

рабочей группы 

 


